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Uppfostra ditt barn på ett mer ursprungligt sätt

Lyssna på ditt barn och lita på dig själv. Amma ofta och länge. Låt barnet sova hos dig. Människans naturliga och ursprungliga sätt att ta hand om sina barn krockar

Med dagens prestationsinriktade samhälle. Där  är utrymmet minimalt för att uppfostra sitt barn på ett naturligt och biologiskt ursprungligt sätt.

När läkaren och beteendeforskaren Tomas Ljungberg, såg hur människor i Afrika tog hand om sina barn insåg han att det var en väldig skillnad jämfört med hur vi i västerlandet gör 

– Vår inställning är att livsföringen och livet till stor del betingas av rationella skäl och rationella krav, medan det ursprungliga sättet handlar om intuition, värme och känslomässighet. 

Tomas Ljungberg har i sin forskning specialiserat sig på apors och människans beteende ur ett biologiskt perspektiv. Han är också författare till boken Vad är naturligt för mitt barn?

Orsaken till vårt ”onaturliga” sätt är, enligt Tomas Ljungberg, att den moderna livsföringen ställer helt nya krav på oss människor. Vi är styrda av omständigheter där vi måste lära oss tänka och bete oss på ett annorlunda sätt för att passa in. Ursprungsmänniskan lever istället i nära samspel med naturen med en känslomässig närhet till barnen. 

Men hur gör den förälder som ändå vill försöka bete sig så ursprungligt och naturligt som möjligt?

– Framför allt gäller det att följa sina känslor och lyssna på barnet, säger Tomas Ljungberg.

Mer konkreta råd handlar om att lägga det nyfödda barnet på magen direkt efter födseln, inte lämna inte bort det lilla barnet till främmande personer och amma när andan faller på, tvärtemot barnläkaren Hugo Lagercrantz råd att amma var fjärde timma, i en debattartikel i DN nyligen. Det lilla barnet får gärna sova hos dig också. Att som Anna Wahlgren rekommenderar, få barnet att sova i en egen säng i ett eget rum från tre månaders ålder, eller att använda sig av den så kallade skrikmetoden för att få barnet att sova är helt förkastligt enligt Tomas Ljungberg.  Skrikmetoden går ut på att titta till barnet var femte minut och tala om att man är där, alltmedan barnet skriker sig till sömns. De flesta föräldrar vill ta upp sitt barn när det gråter. Lita på dig själv. Det är inte farligt att ta upp barnet, säger Tomas Ljungberg. 
– Ett vanligt misstag som många blivande föräldrar gör är att de tror att de kan fortsätta leva samma liv som förut när de blir föräldrar. Se till att ha en ren agenda och planera inte in någonting den första tiden. Det tar mycket mental energi att vara med ett litet barn. 

Den största risken med att uppfostra sitt barn ”onaturligt” är att barnet tvingas ta avstånd från viktiga delar av sitt känsloliv. I förlängningen kan det leda till depression, rotlöshet och rastlöshet, menar Tomas Ljungberg. 

 – Att vara hemma med sina barn och ge dem en bra start i livet kostar bara pengar i dagens samhälle. Åtminstone på kort sikt. Därför är det svårt att åstadkomma förändringar på en större nivå. Då blir det här ett alternativ för den enskilda individen. Frågan är vad jag vill få ut av livet? Samhället premierar konsumtion, men inte att leva ett rikt liv. 
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